PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2013

               № 37
пгт. Излучинск

Об утверждении Положения о порядке представления лицами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе                    и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса                   Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                      «О противодействии коррупции», уставом поселения:

1. Утвердить:

Положение о порядке представления лицами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения городского поселения Излучинск, и руководителями муниципальных учреждений городского поселения Излучинск сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Отделу обращения граждан и организационной работы администрации поселения (Е.П. Грицай) ознакомить руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация городского поселения Излучинск, с постановлением под роспись.

3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать данное постановление в газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

 4. Постановление вступает в силу после его официального                           опубликования.
              5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации поселения М.А. Обрящикову.
Глава администрации поселения

     А.Б. Кудрик

Приложение  к  постановлению

администрации поселения
от 27.02.2013 № 37
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке представления лицами, претендующими на замещение                   должности руководителя муниципального учреждения городского                     поселения Излучинск, и руководителями муниципальных учреждений                 городского поселения Излучинск сведений о своих доходах, об имуществе          и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе                    и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)                                     и несовершеннолетних детей
1. Положение о порядке представления лицами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения городского поселения Излучинск, и руководителями муниципальных учреждений городского поселения Излучинск сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (далее – Положение) разработано в соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008                        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», уставом поселения.
Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, учредителем которого является муниципальное образование городское поселение Излучинск (далее – Муниципальное учреждение) и руководителями Муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе                   и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Сведения).
2. Лица, претендующие на замещение должности руководителя Муниципального учреждения, а также руководитель Муниципального учреждения обязаны представлять, в письменной форме, сведения о своих доходах,                          об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,                        об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)                 и несовершеннолетних детей, представителю нанимателя (работодателю) в администрацию городского поселения Излучинск.
3. Сведения представляются по формам справок, утвержденным                  Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.12.2009 № 198 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и государственными гражданскими служащими Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
лицом, претендующим на замещение должности руководителя Муниципального учреждения – при назначении на должность руководителя Муниципального учреждения;
руководителями Муниципальных учреждений, ежегодно, не позднее                     30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Лицо, претендующее на замещение должности руководителя Муниципального учреждения представляет:
сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая   доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя Муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату);
сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,                 полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя Муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число для поступления на работу на должность руководителя  (на отчетную дату).
5. Руководитель Муниципального учреждения представляет:
сведения о своих доходах, полученных за отчетный период                               (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,                полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
6. В случае, если лицо, претендующее на замещение должности руководителя Муниципального учреждения, или руководитель Муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им Сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения не позднее 30 июня года, следующего                       за отчетным.
Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.
7. Проверка достоверности и полноты Сведений, представленных лицом, претендующим на замещение должности руководителя Муниципального                 учреждения, а также руководителем Муниципального учреждения, осуществляется в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами                            Российской Федерации.
8. Сведения, представляемые лицом, претендующим на замещение должности руководителя Муниципального учреждения, а также руководителем Муниципального учреждения в соответствии с настоящим Положением,                       являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
9. В случае непредставления или представления заведомо ложных                   сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо не может быть назначено на должность руководителя Муниципального учреждения, а руководитель Муниципального учреждения может быть привлечен к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.